
                        COMUNE DI VERGIATE
                          (Provincia di Varese)

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 31 del 28/05/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO IN OCCASIONE DELLA FESTA DELLA REPUBBLICA IN
PROGRAMMA IL GIORNO 02 GIUGNO 2024

Il RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE AREA 5

CONSIDERATO che nella giornata di domenica 02 giugno 2024, si svolgerà la manifestazione denominata
"Festa della Repubblica" che interesserà le seguenti strade: P.zza Baj, via Cavallotti, via Cusciano, via Piave,
L. go Lazzari, P.zza Matteotti;

ATTESO che le strade interessate dalla manifestazione ricadono all’interno del centro abitato;

RITENUTO opportuno regolamentare la circolazione al fine di salvaguardare la sicurezza degli utenti,

VISTI gli artt. 5, 6 commi 1,2 e 4 e l’art. 7 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice della
Strada” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE le norme del Regolamento d’esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, D.P.R. 16.12.1992 n.
495 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000;

ORDINA

È ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA il giorno 02 giugno 2024 dalle ore 06:00 alle
ore 24:00 sulle seguenti vie e piazze: 

Via  Cavallotti nel  tratto di  strada compreso tra l’intersezione della  stessa con la Via Cusciano e Piazza
Matteotti;
Via Cavallotti area parcheggio fronte civico 28;
Via Cusciano, nel tratto di strada compreso tra il civico 20 e la via Cavallotti;
Piazza Baj;
Via Piave, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Don Minzoni e Largo Lazzari;
Piazza Matteotti, nel tratto compreso tra l’intersezione della stessa con la via Canavée e la via Di Vittorio;

IL  DIVIETO  DI  CIRCOLAZIONE  VEICOLARE nell’area  interessata  alla  manifestazione,  eccetto  i  mezzi  di
soccorso e di Polizia.

Verranno  opportunamente  indicati  percorsi  alternativi  mediate  apposizione  di  segnaletica  verticale
temporanea posizionata sulle intersezioni;



I  contenuti  della  presente  ordinanza  potranno  subire  deroghe  legate  all’effettiva  sussistenza  del
provvedimento in relazione al numero di partecipanti, al flusso dei visitatori e a qualsiasi esigenza di traffico
mediante  disposizioni  impartite  dal  personale  della  Polizia  Locale  incaricato  della  predisposizione  e
dell’esecuzione dei servizi diretti a regolamentare il traffico.

DISPONE

- Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante affissione all’ Albo Pretorio on-line
del Comunale di Vergiate;

- Che venga data informazione al  Responsabile  dell’Area 3,  al Responsabile dell’Area 4, al Ced e
all’ufficio comunicazione;

- Che  il  posizionamento  della  relativa  segnaletica  stradale  è  demandato  a  personale  dell’Ufficio
Tecnico Comunale;

- Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza, i Funzionari e gli
Agenti di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285.

- Si precisa che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 37 del D. Lvo 30
aprile 1992 n. 285 al ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.    

Vergiate, 28 maggio 2024

Il Responsabile della Polizia Locale Area 5
Comm. Capo Gaspare Ancona 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune


